
    

COMUNE DI MONTEMAGNO MONFERRATO  

PROVINCIA DI ASTI 

Vicolo I n. 1, 0141.63575, tel/fax 0141.63129 – info@comune.montemagno.at.it       

 

UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE 

DETERMINAZIONE N. 05 DEL 23/07/2024 

 
 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO 

– AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CATEGORIA C) A TEMPO PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI) E 

INDETERMINATO. APPROVAZIONE. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
Viste: 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 19.12.2023, con la quale è stato approvato il Bilancio 
di previsione finanziario 2024/2026; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 25.07.2024, con la quale è stata approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2024/2026;  

 
Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 23.03.2024, con la quale è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, nella cui Sezione 3.3 Piano Triennale dei 
Fabbisogni di Personale è stata programmata per l’anno 2024 l’assunzione di n. 1 Istruttore Tecnico; 
 
Rilevato che per il corrente anno non sono emerse situazioni di sovrannumero o di eccedenza di personale 
e che l’Ente non è tenuto ad avviare, pertanto, procedure per la dichiarazione di esubero; 
 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 09.07.2024, con la quale venivano impartiti specifici 
indirizzi e direttive al Segretario comunale per l’indizione di un concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura di n. 1 posto di Istruttore Tecnico – Area degli Istruttori (ex categoria C) a tempo parziale (18 ore 
settimanali) e indeterminato; 
  
Dato atto che l’effettiva copertura della spesa è stata attestata da parte del Responsabile Finanziario con 
l’apposizione del parere di regolarità contabile alla Deliberazione n. 40 del 09.07.2024 e che, in ogni caso, 
l’assunzione sarà effettuata nel rispetto dei vincoli imposti dalle disposizioni normative vigenti; 
 
Dato atto che l’eventuale effettiva assunzione è subordinata all’esito negativo della procedura di cui all’art. 
34 bis del D.Lgs. n. 165/2001, avviata con comunicazione avente prot. n. 1539 del 19.06.2024; 
 
Ritenuto opportuno avviare una procedura di selezione pubblica, in ragione della necessità di acquisire 
personale che possa garantire la piena continuità e funzionalità del servizio; 



 
Visto l’allegato bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore 
Tecnico – Area degli Istruttori (ex categoria C) a tempo parziale (18 ore settimanali) e indeterminato; 
 
Visti: 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

 il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

 lo Statuto comunale; 

 il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione 
 

DETERMINA 
 

 
1. Di indire il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Tecnico – 

Area degli Istruttori (ex categoria C), a tempo parziale (18 ore settimanali) e indeterminato; 

  
2. Di approvare il bando di concorso di cui al punto 1), riportato in allegato al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale;  
 
3. Di procedere alla pubblicazione del suddetto bando sul portale INPA, sul sito istituzionale dell’Ente 

nella Sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso” e all’Albo Pretorio online; 
 

4. Di dare atto che il presente bando sarà pubblicato per quindici giorni sul portale INPA a partire dalle ore 
00:01 del 29.07.2024 e fino alle ore 23:59 del 12.08.2024; 
 

5. Di precisare che, come già attestato negli atti di programmazione del fabbisogno di personale e in 
coerenza con gli stessi, la spesa derivante dalla suddetta assunzione trova copertura nel Bilancio di 
previsione 2024/2026; 
 

6. Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, che la formazione del presente atto è 
avvenuta nel rispetto degli obblighi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e che non 
sussistono per il sottoscritto situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis 
della L. 241/1990; 
  

7. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale, nella “Sezione 
Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti” e “Bandi di concorso”, in relazione agli 
obblighi di pubblicazione previsti dagli art. 23 e ss. del D.Lgs. n. 33/2013.  
 

 

Montemagno Monferrato, 23.07.2024 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                            Dott.ssa Rocca Carmina  
(firmato agli atti in originale) 

 
 
 
 
 
 



 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 
 
VISTO si attesta, ai sensi dell’art. 151, comma 4 e 183 comma 7, del Decreto Legislativo n. 

267/2000, la regolarità contabile del presente atto. 

Montemagno Monferrato 23.07.2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Paola Rabagliati 

(firmato agli atti in originale) 

 

 

Registro delle Pubblicazioni all’Albo Pretorio 

 

Pubblicata per quindici giorni consecutivi all’Albo Pretorio Telematico sul sito istituzionale dell’Ente  

all’indirizzo www.comune.montemagno.at.it dal 23.07.2024 al 06.08.2024 

 

Montemagno Monferrato 23.07.2024       

          

 

 

  Il Messo Comunale 

                 Addetto alla pubblicazione 

          Loredana Mandarino 

                (firmato agli atti in originale) 

 

                            

 
 

 

http://www.comune/

